



JANEIRO / 2013

Fornecedor: **26990531/0001-62 HYDROS IRRIGACAO E DRENAGEM LTDA - EPP**

Proc.: 504878/2012-0

2013NE000001

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ASPERSOR ROTOR RAIN BIRD 5000 PLUS, DE 20 CM	Peça	50	43,00	2.150,00
TOTAL				2.150,00

Fornecedor: **04646858/0001-89 R. M. GONCALVES - ME**

Proc.: 504764/2012-5

2013NE000002

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CORTINA 1 DA SALA, LINHO SINTETICO COM FORRO (H=2,56M)	ML	3,45	209,61	723,18
CORTINA 2 DA SALA, LINHO SINTETICO COM FORRO (H=2,56M)	ML	6,27	209,47	1.313,41
CORTINA DO QUARTO 1, VOAL COM BLACKOUT (H=2,56M)	ML	3,44	199,58	686,56
CORTINA DO QUARTO 2, VOAL COM BLACKOUT (H=2,56M)	ML	3,42	198,94	680,40
CORTINA DA SUITE 1, VOAL COM BLACKOUT (H=2,56M)	ML	3,45	199,18	687,20
CORTINA DA SUITE 2, VOAL COM BLACKOUT (H=2,56M)	ML	3,46	199,13	689,00
CORTINA DO ESCRITORIO, VOAL COM FORRO (H=2,56M)	ML	3,44	159,46	548,56
TOTAL				5.328,31

Fornecedor: **04441528/0001-57 BRY TECNOLOGIA S.A**

Proc.: 505224/2009-9

2013NE000003

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE ATUALIZACAO TECNOLÓGICA EM SOFTWARE, MANUTENCAO EM HARDWARE E SOFTWARE, E SERVICIO DE SUPORTE TECNICO DE SISTEMAS DE PROTOCOLACAO DIGITAL DE DOCUMENTOS ELETRONICOS, PARA O PERIODO DE 26/01 A 31/12/2013.	Serviço	1	23.259,07	23.259,07
TOTAL				23.259,07



JANEIRO / 2013

Fornecedor: **10619918/0001-77 EMBRAMAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA**

Proc.: 504221/2012-9

2013NE000074

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CINTA DE ELASTICO BRANCO NATURAL COMPOSTA EM 75% DE POLIESTER E 25% ELASTODIENO, MEDINDO 50 CM DE CIRCUNFERENCIA POR 4 CM DE LARGURA; COM ACABAMENTO LATERAL QUE EVITE DESFIAR; COM COSTURA DUPLA INDUSTRIAL, REFORCADA PONTAS SUPERPOSTAS EM 3,5 CM; ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES MARCA ZANOTTI.	Caixa	60	38,00	2.280,00
TOTAL				2.280,00

Fornecedor: **04339617/0001-97 PICK-UP CENTER TECNOLOGIA EM PICK - UP' S**

Proc.: 504855/2012-0

2013NE000075

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REFORMA DO BANCO DO MOTORISTA, REFERENTE AO VEICULO VOLARE W8, ANO 2006, PLACA JDH-8391, INTEGRANTE DA FROTA DESTA TRIBUNAL.	Serviço	1	320,00	320,00
TOTAL				320,00

Fornecedor: **110245/00001 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC. ORC. FINANC.**

Proc.: 500034/2007-6

2013NE000083

Estimativo

339139

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE PUBLICACAO DE MATERIAS NO DIARIO OFICIAL DA UNIAO.	Serviço	1	13.065,00	13.065,00
TOTAL				13.065,00

Fornecedor: **01517910/0001-09 SOLUTION HOUSE INFORMATICA LTDA - ME**

Proc.: 503391/2009-2

2013NE000088

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSICAO DE PECAS, BEM COMO SUPORTE TECNICO EM COLETORES BIOMETRICOS, REFERENTE AO PERIODO DE 01.01 A 26.04.2013.	Serviço	1	19.256,00	19.256,00
TOTAL				19.256,00



JANEIRO / 2013

Fornecedor: **110245/00001 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORG.FINANC.**

Proc.: 504304/2012-6

2013NE000102

Estimativo

339139

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE PUBLICACOES DE MATERIAS NO DIARIO OFICIAL DA UNIAO,REFERENTE AO PERIODO DE 28/01 A 31/12/2013.	Serviço	1	9.647,00	9.647,00
TOTAL				9.647,00

Fornecedor: **04339617/0001-97 PICK-UP CENTER TECNOLOGIA EM PICK - UP' S**

Proc.: 504425/2012-4

2013NE000108

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DO VEICULO OFICIAL FIAT MAREA, PLACA JKH 2043, PERTENCENTE A FROTA OFICIAL DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço	1	400,00	400,00
TOTAL				400,00

Fornecedor: **03664498/0001-85 NOVINOX INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI**

Proc.: 504830/2012-2

2013NE000109

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BALCAO MEDINDO 2800X700 MM.	Unidade	2	2.688,00	5.376,00
BALCAO MEDINDO 2700X700 MM.	Unidade	1	2.614,00	2.614,00
TOTAL				7.990,00

Fornecedor: **10865146/0001-53 BELFORT GERENCIAMENTO DE RESIDUOS LTDA**

Proc.: 501812/2012-1

2013NE000115

Global

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE GERENCIAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS PERIGOSOS E ESPECIAIS, PARA EFETUAR COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS HOSPITALARES PRODUZIDOS PELO TST, POR MEIO DE BOMBONAS DE 200 (DUZENTOS) LITROS, REFERENTE AO PERIODO DE 01/01 A 12/08/2013.	Serviço	1	4.432,26	4.432,26
TOTAL				4.432,26



JANEIRO / 2013

Fornecedor: **34028316/0007-07 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAF**

Proc.: 504282/2009-2 **2013NE000135** Estimativo 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS E VENDA DE PRODUTOS POSTAIS, REFERENTE AO PERIODO DE 1º/01 A 20/01/2013.	Serviço	1	100.000,00	100.000,00
TOTAL				100.000,00

Fornecedor: **34028316/0007-07 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAF**

Proc.: 504282/2009-2 **2013NE000136** Estimativo 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS E VENDA DE PRODUTOS POSTAIS, REFERENTE AO PERIODO DE 21/01 A 31/12/2013.	Serviço	1	100.000,00	100.000,00
TOTAL				100.000,00

Fornecedor: **00082024/0001-37 COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DIST**

Proc.: 503318/2009-1 **2013NE000150** Estimativo 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTAMENTO SANITARIO, REFERENTE AO PERIODO DE 01/01 A 31/12/2013.	Serviço	1	114.010,00	114.010,00
TOTAL				114.010,00

Fornecedor: **974133/91000 CEB DISTRIBUICAO S/A**

Proc.: 502995/2010-6 **2013NE000151** Estimativo 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 22

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM TARIFA DE ENERGIA ELETRICA, PARA O PERIODO DE 1º/01 A 31/12/2013.	Serviço	1	366.235,00	366.235,00
TOTAL				366.235,00



JANEIRO / 2013

Fornecedor: **09468387/0001-80 DEMOCRATA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PROD**

Proc.: 504755/2012-4

2013NE000154

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
EPINEFRINA 1MG/ML AMPOLA 1ML. MARCA HIPOLABOR.	Unidade	200	1,05	210,00
AGUA DESTILADA BOLSA 100 ML, ESTERIL E APIROGENICA. MARCA HALEXISTAR.	Unidade	500	2,15	1.075,00
BENZILPENICILINA POTASSICA ASSOCIADA A PENICILINA PROCAINADA 100.000 UI - + 300.000 UI FRASCO/AMPOLA, COM DILUENTE. MARCA: ARISTON.	Unidade	200	1,55	310,00
BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10 ML INJETAVEL. MARCA: SAMTEC.	Unidade	40	1,83	73,20
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG - SOLUCAO ORAL 20ML. MARCA: PRATI.	Unidade	200	3,70	740,00
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG - AMPOLA 1 ML - INJETAVEL. MARCA: HIPOLABOR.	Unidade	200	0,78	156,00
CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO 10% 10 ML. MARCA: SAMTEC.	Unidade	100	0,89	89,00
CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG 3 ML - INJETAVEL. MARCA: HIPOLABOR.	Unidade	100	3,95	395,00
CLORIDRATO DE RANITIDINA 50 MG 2ML INJETAVEL. MARCA: TEUTO.	Unidade	400	0,75	300,00
GLUCONATO DE CALCIO 10% - INJETAVEL. MARCA: SAMTEC.	Unidade	40	1,45	58,00
ISOSSORBIDA DINIDRATO 5 MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL. MARCA: EM.S	Unidade	240	0,24	57,60
SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML. MARCA: ISOFARMA.	Unidade	200	0,75	150,00
CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRITOR, INJETAVEL. MARCA: TEUTO.	Unidade	40	2,98	119,20
ELETRODO PARA MONITORIZACAO CARDIACA, DESCARTAVEL, COM ADESIVO PARA APLICACAO DE LONGA DURACAO, CAPA PLASTICA, COM GEL SOLIDO CONDUTIVEL, ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, COM ILHOS DE FIXACAO EM PRATA. MARCA: SOLIDOR.	Unidade	400	0,35	140,00
HIPOCLORITO DE SODIO, LIQUIDO A 1%, LIMPIDO, GALAO PLASTICO DESCARTAVEL, 5 L, PH 10/13, DENSIDADE 1,0000 A 1,1000 G/CM. MARCA: RIOQUIMICA.	Unidade	60	8,00	480,00
SERINGA DESCARTAVEL 5 ML, COM PROTETOR DE SEGURANCA E AGULHA 30 X 7 ESTERIL, ATOXICA, ANTIPIROGENICA, CILINDRO TRANSPARENTE, ANEL DE RETENCAO, BICO TIPO: LUER-LOK , TRACOS E NUMEROS CLAROS E LEGIVEIS, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO. MARCA: EMBRAMAC.	Unidade	2.000	0,35	700,00
SERINGA DESCARTAVEL 1 ML,ESTERIL, ATOXICA, ANTIPIROGENICA CILINDRO TRANSPARENTE, ANEL DE RETENCAO, BICO TIPO: LUER-LOK, TRACOS E NUMEROS CLAROS E LEGIVEIS, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO,COM AGULHA SEPARADA. MARCA: RM DESC.	Unidade	1.000	0,22	220,00
CATERER ASPIRACAO TRAQUEAL, MATERIAL PVC ATOXICO FLEXIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM ESTERIL,	Unidade	60	0,66	39,60



JANEIRO / 2013

EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA Nº 10. MARCA: MARKMED.				
CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL, MATERIAL PVC ATOXICO FLEXIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA Nº 12 MARCA: MARKMED.	Unidade	60	0,74	44,35
CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL, MATERIAL PVC ATOXICO FLEXIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA Nº 14. MARCA: MARKMED.	Unidade	60	0,84	50,40
CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL, MATERIAL PVC ATOXICO FLEXIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA Nº 16. MARCA: MARKMED.	Unidade	60	0,97	58,20
TERMOMETRO CLINICO, MATERIAL EMBALAGEM PLASTICA, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDICAO TEMPERATURA 32 A 42, FORMA INDICACAO EMPERATURA DISPLAY COM NUMEROS GRANDES, APLICACAO USO RETAL, AXILAR E ORAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AUTO-DESLIGA. MARCA: G-TECH.	Unidade	40	9,24	369,60
TALA ORTOPEDICA, MATERIAL ALUMINIO E ESPUMA CUMPRIMENTO 18 CM LARGURA 1,6 CM PARA USO NOS DEDO DAS MAOS. MARCA: M-SO.	Unidade	200	3,15	630,00
TOTAL				6.465,20

Fornecedor: **26444653/0001-53 ASSOC CENTRO DE TREINAMENTO DE EDUCACAO F**
Proc.: 500989/2011-0 **2013NE000163**

Global

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 20

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO OPERACIONAL A DIGITALIZACAO ELETRONICA DE DOCUMENTOS E PROCESSOS, PARA O PERIODO DE 1º/01 A 17/04/2013.	Serviço	1	21.5702,51	21.5702,51
TOTAL				21.5702,51

Fornecedor: **13099243/0001-70 SMITHS DETECTION BRASIL COMERCIO DE EQUIP**
Proc.: 500713/2012-3 **2013NE000165**

Estimativo

339030

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE PECAS E ACESSORIOS PARA DOIS EQUIPAMENTOS DE INSPECAO POR RAIOS-X MODELO HI-SCAN 6030DI, PARA O PERIODO DE 1º/01 A 15/10/2013.	Unidade	1	22.438,00	22.438,00
TOTAL				22.438,00



JANEIRO / 2013

Fornecedor: **13099243/0001-70 SMITHS DETECTION BRASIL COMERCIO DE EQUIP**

Proc.: 500713/2012-3 **2013NE000166** Estimativo 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, EM DOIS EQUIPAMENTOS DE INSPECAO POR RAIOS-X, MODELO HI SCAN 6030DI, PARA O PERIODO DE 1º/01 A 15/10/2013.	Serviço	1	4.000,00	4.000,00
TOTAL				4.000,00

Fornecedor: **01407871/0001-97 MILTON DE SOUSA ASSUNCAO - EPP**

Proc.: 500179/2013-7 **2013NE000170** Ordinário 339032 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MARCADORES DE PAGINAS, TAMANHO 20 X 5 CM, 4/4 CORES, PAPEL COUCHE 240 GR, 2 PARTES DIFERENTES.	Unidade	100.000	0,03	3.020,00
TOTAL				3.020,00

Fornecedor: **115406/20415 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A**

Proc.: 503723/2012-7 **2013NE000177** Global 339139 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE ASSINATURA DO PERIODICO "MIDIA IMPRESSA", REFERENTE AO PERIODO DE 1º/01. A 31/12/2013.	Serviço	3	14.760,00	44.280,00
TOTAL				44.280,00

Fornecedor: **03437082/0001-24 TECHNOLOGY SUPPLY INFORMATICA COMERCIO, I**

Proc.: 503592/2012-4 **2013NE000180** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE ATUALIZACAO E SUPORTE TECNICO DE SEIS LICENCAS DO SOFTWARE ACL - AUDIT COMMAND LANGUAGE WINDOWS E DE UMA LICENCA DO ACL AX CORE, REFERENTE AO PERIODO DE 1º/01 A 18/12/2013.	Serviço	1	33.207,50	33.207,50
TOTAL				33.207,50



JANEIRO / 2013

Fornecedor: **13589606/0001-56 ROTA NACIONAL COMERCIO E MANUTENCAO DE EQ**

Proc.: 504872/2012-8

2013NE000183

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PAINEL FIXO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 10 MM, ESTRUTURA EM ACO INOX ESCOVADO, MEDINDO 1,10M (DE EIXO A EIXO DOS MONTANTES).	Unidade	2	240,00	480,00
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PAINEL COM PORTA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, ESTRUTURA EM ACO INOX ESCOVADO, MEDINDO 1,10M (DE EIXO A EIXO DOS MONTANTES).	Unidade	1	200,00	200,00
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MONTANTE DE TUBO DE ACO INOX 304 ESCOVADO COM DIAMETRO DE 2" E ACABAMENTO SUPERIOR ABAULADO E BADE EM ACO INOX 304 ESCOVADO COM DIAMETRO DE 10 CM, ESPESSURA DE 1,5 CM SOLDADA AO TUBO E CHUMBADA NO PISO.	Unidade	4	400,00	1.600,00
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CHUMBADORES TIPO PARABOLT PARA FIXACAO DA BASE NO PISO.	Unidade	12	7,00	84,00
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PRESILHA TIPO BOTAO FENDA PARA GUARDA CORPO, EM ACO INOX ESCOVADO - BASE TUBO 2" X 1,5 MM PARA VIDRO DE 6 A 10MM. PADRAO REFERENCIA: GLASSVETRO 01.26.807 OU SIMILAR).	Unidade	12	60,00	720,00
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DOBRADICA 180° EM ACO INOX 304 ESCOVADO V/V COM UMA ABA FIXA, PARA VIDRO DE 8 A 10 MM. (PADRAO REFERENCIA: GLASSVETRO F8703 OU SIMILAR).	Unidade	2	185,00	370,00
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE FECHADURA EM ACO INOX ESCOVADO COM CHAVE (PADRAO DE REFERENCIA: GLASSVETRO FC 07 V/V 1.33.019).	Unidade	1	220,00	220,00
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ADESIVO COM ACABAMENTO JATEADO NO PADRAO TST (29 X 36 CM).	Unidade	9	35,00	315,00
TOTAL				3.989,00